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1. Kyrkogårdsnämnden överlämnar detta utlåtande som svar på 
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2. Paragrafen förklars omedelbart justerad. 

 

 

 

Mats Larsson 

Förvaltningschef 

 

Sammanfattning 

Stockholm stad har inrättat en social investeringsfond och tagit fram 

riktlinjer kring hur fondens medel ska kunna investeras. Riktlinjerna 

har tillsänts kyrkogårdsnämnden för yttrande. 

 

Förvaltningen konstaterar att fonden inte direkt berör 

kyrkogårdsnämndens kärnverksamhet. Kyrkogårdsförvaltningen har 

dock av tradition samverkat med olika aktörer i olika 

arbetsmarknadsprojekt.  Utbyggnaden av den nya 

begravningsplatsen vid Järva kan vara ett projekt som väl lämpar 

sig för den typen av samverkan och där olika projektidéer skulle 

kunna kvalificera sig för ansökan av medel ur den sociala 

investeringsfonden.  

 

Förvaltningen anser att det är viktigt med stöd och lotsning av 

projekten parallellt under projekttiden. Det måste också finnas 

möjligheter att lägga ned projekt om effekter uteblir eller om 

kostnaderna blir för höga. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom förvaltningschefens stab och behandlats i 

förvaltningsgrupp 2016-01-27. 
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Bakgrund 

Stockholm stads har inrättat en social investeringsfond och tagit 

fram riktlinjer kring hur fondens medel ska kunna investeras. 

Riktlinjerna har tillsänts kyrkogårdsnämnden för yttrande. 

Remisstiden går ut den 8 februari. 

 

Remissen i kort sammanfattning 

Syftet med fonden är att motverka utanförskap och social utsatthet. 

Tanken är att medel ska föras från kostsamma insatser till mer 

förebyggande insatser som i slutändan är mer resurseffektiva. 

Medel ska kunna sökas av alla stadens nämnder till projekt som ska 

främja kunskapsbaserade arbetsätt. Samverkan kan ske inom staden, 

ett målorienterat helhetsperspektiv ska anläggas som också ska vara 

möjligt att systematiskt följa upp. 

 

Två projektsamordnare på heltid föreslås anställas inom 

stadsledningskontoret. Ett råd för sociala investeringar inrättas som 

tar ställning till projektidéerna, vilka efter godkännande i rådet 

bereds vidare inför formell ansökan om investeringsmedel. 

Kommunstyrelsen fattar sedan beslut om tilldelning av medel. 

Projektrapportering görs till kommunstyrelsen. 

 

När projektet är avslutat ska återföring av medel göras till fonden. 

En återföringsplan godkänns av stadsdirektören. 

Återföringsperioden kan uppgå till maximalt sex år. Investeringar 

som gett ekonomiskt effekt eller effekt på längre sikt än 6 år 

undantas från återföringskravet.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Kyrkogårdsförvaltningen konstaterar att den sociala 

investeringsfonden inte direkt berör kyrkogårdsnämndens 

kärnverksamhet.  

 

Kyrkogårdsförvaltningen har genom åren samverkat med olika 

aktörer i olika arbetsmarknadsprojekt. Kyrkogårdsmuren vid 

Skogskyrkogården och byggandet av Strandkyrkogården i södra 

Stockholm är exempel på arbetsmarknadsprojekt i 

kyrkogårdsnämndens regi. Idag erbjuder kyrkogårdsnämnden 

aspirantplatser till Jobbtorg och praktikplatser åt Försäkringskassan. 

Samarbeten sker också med olika yrkesutbildningar 

 

Kyrkogårdsförvaltningen ser möjligheter att i samverkan med andra 

aktörer, exempelvis arbetsmarknadsförvaltningen eller lokala 

stadsdelsnämnder, yrkesskolor mm utveckla projektidéer som skulle 
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kunna kvalificera sig för ansökan av medel ur den sociala 

investeringsfonden.  Anläggandet av den nya begravningsplatsen 

vid Järva kan vara ett projekt som väl lämpar sig för den typen av 

samverkan.  

 

Generellt anser förvaltningen att projektens huvudmannaskap, 

styrning och återföring av medel måste belysas noggrannare. Det 

måste också finnas möjligheter att lägga ned projekt om effekter 

uteblir eller kostnaderna blir för höga. Stöd och lotsning av 

projekten måste också kunna ske parallellt under projekttiden. 

 

Bilaga: Remissen 

 

 


